
 

 
 

 

 
 

 

 
N. 19 del 20/02/2024 

 

 

  ORIGINALE     COPIA    
        

OGGETTO: 

PRESA D’ATTO DECRETO MIT IN DATA 8.02.2024 RECANTE TERMINI E 
MODALITA’ DI EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI DI CUI AL “FONDO 
INVESTIMENTI STRADALI NEI PICCOLI COMUNI”, ATTUATIVO 
DELL’ART. 19, D.L. N. 104/2023. DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO II PER ESPLETAMENTO PROCEDURE PER REDAZIONE 
PROGETTAZIONE TECNICA.  

  

 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno 20 del mese di FEBBRAIO, alle ore 12.04, si 

è riunita in videochiamata la Giunta Comunale, i cui componenti si sono simultaneamente 

collegati insieme con il Segretario Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

N. Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 LOIELO ROMANO Sindaco X  

2 MAIOLO SALVATORE Vice Sindaco X  

3 FRANZE’ ANDREA ILARIO Assessore X  

 

Presiede il Dr. ROMANO LOIELO, nella sua qualità di SINDACO. 

Assiste alla seduta il Dr. Maria Vittoria PASTORE, Segretario Comunale, anche con 

funzioni di verbalizzante. 

Il Sindaco, accertato il numero legale, alle ore 12.04 dichiara aperta la seduta per la 

discussione sull’argomento inserito all’ordine del giorno, premettendo che sulla proposta 

della presente deliberazione da parte: 

 

  del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

 

è stato espresso parere favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VISTO il Decreto M.I.T. in data 08.02.2024 recante termini e modalità di erogazione dei 

contributi di cui al “Fondo investimenti stradali nei piccoli Comuni”, attuativo dell’art. 19,       

D.L. n. 104/2023, per il finanziamento di uno o più interventi di messa in sicurezza e 

manutenzione di strade comunali di importo massimo lordo per ciascun Comune beneficiario 

non superiore a euro 150.000,00 complessivi;  

 

ATTESO, pertanto, che si rende necessario, nel pieno interesse del Comune di Nardodipace, 

conferire apposita direttiva al Responsabile del Servizio II al fine di procedere in tempi celeri a 

dare piena attuazione alle previsioni indicate nel summenzionato Decreto MIT dell’08.02.2024, 

provvedendo, altresì, alla redazione, con la massima celerità possibile in considerazione dei 

termini ristretti previsti dal medesimo Decreto, di un’apposita progettazione esecutiva, nonché al 

compimento di tutti gli atti e procedimenti ritenuti necessari per la positiva conclusione della 

pratica; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEOL); 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi a norma di legge 

 

DELIBERA 

 

1. DI RITENERE quanto riportato in premessa narrativa parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

2. DI IMPARTIRE apposita direttiva al Responsabile del Servizio II al fine di procedere in 

tempi celeri a dare piena attuazione alle previsioni indicate nel summenzionato Decreto MIT 

dell’08.02.2024, provvedendo, altresì, alla redazione, con la massima celerità possibile in 

considerazione dei termini ristretti previsti dal medesimo Decreto, di un’apposita 

progettazione esecutiva, nonché al compimento di tutti gli atti e procedimenti ritenuti 

necessari per la positiva conclusione della pratica;  

  

3. DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Responsabile del Servizio II del Comune 

di Nardodipace per l’adozione dei procedimenti e degli atti di competenza; 

 

 

successivamente, stante l’urgenza di provvedere, con voti unanimi favorevoli resi a norma di 

legge 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 



 
 
Approvato e sottoscritto, 
 
 
   IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

   F.TO Dr. Romano Loielo   F.TO  Dr. Maria Vittoria Pastore 
 
 
 

 
PARERE FAVOREVOLE ESPRESSO   PARERE FAVOREVOLE ESPRESSO 
 in ordine alla regolarità tecnica dal   in ordine alla regolarità contabile dal 

            RESPONSABILE DEL SERVIZIO III                                 RESPONSABILE DEL SERVIZIO IV 
               f.to Geom. Massimo PROCOPIO        f.to Dr. Domenico SCARFONE 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per  
15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
Data 15.03.2024 
    Il Responsabile 
 
 
 

  f.to Geom. Rosalba Carrera 
 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

  è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, D.Lgs.  
n. 267/2000); 

   è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

   è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 

Data ............................................ 
    Il Responsabile 
 

              f.to Dr. Maria Vittoria Pastore 
 
 
 

 
 

È copia conforme all’originale. 

 
Data 15.03.2024 
    Il Responsabile 
 

   f.to Dr. Maria Vittoria Pastore 


